СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е  № 40
 16 сентября 2022 года

О внесении изменений в Положения об оплате труда  муниципальных служащих местной администрации и работников местной администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области и порядке ее осуществления

             В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации»; областным законом от 11 марта 2008 года № 14–ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Ропшинское сельское поселение  Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области,          Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение

РЕШИЛ:

      1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих местной администрации МО Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области  и порядке ее осуществления:
Таблицу п.8.3 Раздела 3 читать в соответствии с Приложением 1
Добавить Приложение 1 к Положению в соответствии с Приложением 2 к настоящему решению.

	2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников  местной администрации  МО Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и порядке ее осуществления:
Добавить Приложение 1 к Положению в соответствии с Приложением 3 к настоящему решению.

	3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022г и подлежит размещению на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение без приложений опубликовать (обнародовать) в печатных средствах массовой информации и разместить на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.

Глава  муниципального образования
Ропшинского сельское поселение                                                                                 А.Г.Бахлаев

 (
Приложение № 1
к решению Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение
 от
1
6
.0
9
.20
22
 г. №
 40

)

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:

	Классные чины
	Группы должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	Младшая группа
	3 100

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса

	3 300

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса

	3 500

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	Старшая группа
	3 800

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса

	4 000

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса

	4 200

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	Ведущая группа
	4 500

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса

	4 800

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса

	5 100

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	Главная группа
	5 500

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса

	5 700

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса

	5 900

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	Высшая группа
	6 000

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса

	6 200

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса

	6 400

 (
Приложение № 2
к решению Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение
 от
1
6
.0
9
.20
22
 г. №
 40

)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению

Размеры должностных окладов муниципальных служащих местной администрации МО Ропшинское сельское поселение
	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер  должностного оклада

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	21 936

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	18 778

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом)
	17 300

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	16 727

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	13 015

	Ведущий специалист
	12 278

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	11 521

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета депутатов МО
Ропшинское сельское поселение
 от 16.09.2022 г. № 40

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
					к Положению
Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Ропшинское сельское поселение
	Наименование должностей
	Размер  должностного оклада

	Специалист-бухгалтер
	20 505

	Специалист-контрактный управляющий
	20 505

	Водитель
	14 186